Leoni IV successit in Imperio *Constantinus VI*, annos natus 12 sub tutela matris *Irenis*. Hunc appellant *πορφυρογέννητον*, vel quod statim in lucem editus obvolutus sit purpura; vel quod genitus in Palatio aedificato pro Augustis puerperis. Purpura enim, et palatium illud *τόρφυρα* graece vocantur. Anno 789 Irenem omni exspoliavit auctoritate, et coepit pessime administrare rempublicam. Revocata anno 792 matre ad imperii consortium, odium universorum non declinavit. *Irenes* autem, ut sola imperaret, anno 797 jussit, ut filio oculi eruerentur: at post quintum annum deposita est à Graecis, propterea quod aspiraret ad nuptias Caroli Magni, quem anno 800 *Leo III* redimitum corona declaraverat *Augustum*, in solemnī die Nativitatis Dominicae (1). Contigit *Irenis* obitus anno 803, V idus Aug.

tica, corporisque decore venustissima. Leonem extinctum ajunt *Zonaras*, *Funcius*, *Blondus*, aliique enato illi carbunculo in capite. Ei idcirco quidam consequens epigramma, quasi epitaphium, concinnavit:

Aemulus hic patris, raptō diademate sacro.

Exornasse comas dicitur ipse suas.

Ergo et sacrilegam mox percutit ultio frontem:

Ustus obit, facto tuberis igne, caput.

(1) *Carolus Magnus*, de quo etiam saeculo proximo, natus est an. 747 prope Moguntiam. Quidam anno 742 natum ajunt. An in arce *Carlsburg*, an in pago *Ingelheim*, incertum est. Patrem habuit *Pipinum*, cognomento *Brevem*, matrem *Bertham*, sive *Bertradam*. Idem significat *Carolus*, ac *Andreas*, nimirum, Virum fortem. Est enim apud Germanos *Karl*, fortis, robustus. Praeceptorem habuit in Grammaticis *Petrum Pisanum*, in disciplinis ceteris *Alcuinum*, quem laudavi superiori capite quarto. A rerum

Non defuere octavo labente saeculo gloriosi martyres, alique viri sanctitate percelebres. Etenim Frisii anno 755 trucidarunt Bonifacium, Germanorum Apostolum. Saraceni anno 796 trucidarunt in Palaestina monachos S. Sabbae Joannem, Sergium, Patricium, ceterosque. Decesserunt item an. 774 Comerius austerus in Brabantia cultor eremi: anno 784 juxta Baronium, sive potius 776, Gregorius Episcopus Trajectensis: anno 780 Virgilius Antistes Salisburgi; et anno 785 electus primus Episcopus Verdensis Apostolus Saxonum *Suitbertus*.

C A P U T V I.

DOGmata VIII SAECULO CONFIRMATA, ET QUAE VIGEBAT
TUNC DISCIPLINA.

SACRARUM Imaginum cultus, et Sanctis horumque Reliquiis religiosus honor exhibitus habet, ut liquet ex dictis, Conciliorum definitionibus, scriptis Patrum, et Martyrum sanguine firmitudinem. Unam in Christo Personam, unum Dei Filium, et hunc naturalem et proprium, non adoptivum, ut adversus Nestorium definierat Ecclesia, ita fide numquam variata tradidit contra Felicem, et Elipandum. Et Patrem et Filium esse unum principium Spiritus Sancti, ideoque eundem Spiritum ab utroque procedere, docuit quovis Ecclesiae saeculo Theologia et Majorum traditio: sedente tamen Leone III coepit à Gallis, et Hispanis Episcopis addi Symbolo Constantinopolitano particula Filioque. Ut moneremur magno in pre-